
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

24/1300-0000830-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE -EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO - FARDAMENTO BRIGADA MILITAR.

BM 08/04/2024 09:30

23/0500-0005904-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
realização de exames de diagnóstico por imagem (radiografia e 
ultrassonografia) em animais silvestres, com laudos emitidos por 
médico veterinário, a serem realizados no Parque Zoológico da 
Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura do Rio Grande do Sul – 
SEMA/RS.

SEMA 08/04/2024 14:30

21/0602-0005030-1
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Execução de obra de reforma da padaria existente no Pavilhão de 
Cozinha do Complexo Presídio de Canoas - PECAN IV.

SUSEPE 09/04/2024 09:30

24/1300-0001216-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO; PNEUS/CAMARAS/PROTETORES/MATERIAIS 
P/CONSERTOS.

DIVERSOS 09/04/2024 09:30

24/1300-0001275-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES. DIVERSOS 09/04/2024 09:30

23/2000-0174705-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços de 22 postos de trabalho no Hospital Psiquiátrico São Pedro 
– HPSP em Porto Alegre/RS.

SES 09/04/2024 09:30

24/1956-0000053-6
Dispensa Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO.

FETLSVC 09/04/2024 14:10

24/1205-0000800-2
Dispensa Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. IGP 09/04/2024 14:10

23/1000-0027271-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação do serviço continuado com dedicação exclusiva de mão 
de obra de apoio administrativo na área de condução de veículos, 
através de 09 (nove) postos de trabalho de motorista (CBO 7823).

PGE 09/04/2024 14:30

24/1300-0001169-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/MEDICAO; EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/SOLDA (EM GERAL); MATERIAIS P/DECORACAO DE 
INTERIORES;BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/COMPO
NENTES/ACESSORIOS; EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AJARDINAMENTO.

DIVERSOS 10/04/2024 09:30

24/1300-0000998-8
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA.

DIVERSOS 10/04/2024 09:300175/2024 Agendado

0210/2024 Agendado

9083/2024 Agendado

0174/2024 Agendado

0173/2024 Agendado

9082/2024 Agendado

0194/2024 Agendado

9081/2024 Agendado

0018/2024 Agendado

0172/2024 Agendado

Edital Situação

0163/2024 Agendado



24/1300-0001267-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE QUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/RADIOTELECOMUNICACAO.

BM 10/04/2024 09:30

22/0602-0010256-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
continuado de sucção e hidrojateamento.

SUSEPE 10/04/2024 09:30

22/1956-0000269-4
Dispensa Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE VEICULOS. FETLSVC 10/04/2024 14:10

23/2158-0001716-8
Dispensa Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES. FASE 10/04/2024 14:10

23/0500-0004686-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE VEICULOS. SEMA 11/04/2024 09:30

23/1000-0023215-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços de 30 (trinta) postos detrabalho de servente de limpeza para 
PGE/RS, em diversas localidades do RS.

PGE 11/04/2024 09:30

23/1800-0001101-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação dos serviços especializados de manutenção preventiva e 
corretiva de sistemas elétricos, eletrônicos, sinalização noturna e 
auxílios visuais elétricos para os aeroportos de Canela/RS, Santo 
Ângelo/RS e Rio Grande/RS.

SELT 11/04/2024 09:30

24/1700-0000101-3
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Registro de preço para construção de unidades habitacionais de 
interesse social.

SEHAB 12/04/2024 09:30

19/1300-0004417-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de serviços para substituição de piso das salas Hall, 
Recepção, Sala de Pesquisadores e Sala Joel Abílio Pinto dos Santos 
no pavimento térreo do Prédio 3 do conjunto arquitetônico do Arquivo 
Público do Estado (APERS), com remoção do piso vinílico existente e 
a instalação de piso de porcelanato.

SPGG 12/04/2024 09:309087/2024 Agendado

Número total de registros: 20

Relatório gerado em 05/04/2024 09:53

9085/2024 Agendado

9086/2024 Agendado

0015/2024 Agendado

0211/2024 Agendado

0213/2024 Agendado

0177/2024 Agendado

0176/2024 Agendado

9084/2024 Agendado


